
Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebendgeborene

Tot-
geborene

Gestorbene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Düsseldorf
Duisburg

  288
  200

  459
  326

  234
  189

  344
  222

  5
  1

  510
  430

  232
  210

  2
  3

–
–

Essen
Krefeld
Mönchengladbach
Mülheim an der Ruhr

  273
  124

  425
  174

  104
  90

  209
  103

Oberhausen
Remscheid
Solingen
Wuppertal

  128
  59

  148
  89

  88
  175

  114
  258

  224
  83

  316
  125

  115
  57

  150
  74

  4
–

  537
  201

–
–

  204
  154

  77
  50

  111
  70

  59
  130

  90
  199

  1
–

  188
  116

–
  1

  123
  317

  227
  95

  3
–

  91
  63

  1
–

  2
–
–
–

  88
  51

–
  2

  61
  147

–
  1

–
  1

–
  1

Kreise
Kleve
Mettmann

  170
  267

  242
  335

Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

  231
  139

  332
  191

  252   305

  130
  161

  184
  257

  2
  2

  231
  407

  158
  113

  278
  142

  156   229

–
  1

  301
  233

  1   332

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

 2 588
 1 529

 3 710
 2 305

 1 059  1 405

Kreisfreie Städte
Aachen
Bonn

  144
  203

  180
  234

 1 936
 1 218

 2 791
 1 701

  718  1 090

  18
  12

 4 284
 2 780

  6  1 504

  85
  118

  131
  181

–
  2

  173
  218

  107
  182

–
  4

–
  2

  153
  112

  1
  3

  165   1

–
  2
  1

 1 984
 1 265

  21
  12

  719   9

  9
  4
  5

  88
  92

  1
–

  1
–

Köln
Leverkusen

Kreise

  583
  60

  870
  107

Aachen
Düren
Rhein-Erft-Kreis
Euskirchen

  155
  127

  231
  166

  224
  92

  315
  110

  438
  55

  617
  75

  2
–

  702
  124

  113
  96

  168
  109

  163
  51

  249
  90

  1
–

  246
  200

  2
–

  342
  157

Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis
Rhein-Sieg-Kreis

  136
  149

  182
  193

  175
  321

  184
  413

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

Kreise

 2 369  3 185
  990

 1 379
 1 391
 1 794

  101
  105

  143
  151

  90
  196

  152
  348

  2
  2

  186
  226

–
–

  205
  377

 1 611  2 414
  696
  915

 1 004
 1 410

  11  3 156
  4
  7

 1 217
 1 939

  331
  58

  3
  1

  3
–

  109
  97

  1
–

  175
  72

–
–

  1
–
–
–

  84
  109

  1
–

  102
  182

  1
  3

  1
–

  1
  1

 1 499   11
  569
  930

  5
  6

  8
  4
  4

Statistische Berichte.
Eheschließungen, Geborene und Gestorbene in Nordrhein-Westfalen
September 2006
Vorläufige Ergebnisse

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen

Bestell-Nr. A 20 3 2006 09, (Kennziffer A II – m 9/06, A II – vj 3/06)

���LDS



Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im September 2006

2

Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebendgeborene

Tot-
geborene

Gestorbene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Bottrop
Gelsenkirchen

  49
  138

  76
  210

Münster

Kreise
Borken

  171   204

  207   269

  40
  127

  58
  130

–
–

  92
  253

  102   162

  129   218

  2   169

  2   226
Coesfeld
Recklinghausen
Steinfurt
Warendorf

  163
  255

  164
  450

  218
  142

  301
  192

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte
Kreise

 1 343  1 866
  358
  985

  490
 1 376

  86
  224

  130
  347

  146
  95

  261
  164

  2
  3

  161
  560

  1
  1

  295
  202

  949  1 470
  269
  680

  350
 1 120

  11  1 958
  2
  9

  514
 1 444

  42
  107

–
  1

–
  1

  81   1

  112 –

–

–
  72

  273
–

  2
  138

  94
  1
  1

–
  1
  1
  1

  919   6
  230
  689

  2
  4

  4
  1
  3

Kreisfreie Stadt
Bielefeld   163   223

Kreise
Gütersloh
Herford

  167
  135

  295
  174

  116   176   2   266

  161
  91

  251
  138

–
  1

  210
  172

Höxter
Lippe
Minden-Lübbecke
Paderborn

  77
  192

  101
  269

  143
  168

  276
  255

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt
Kreise

 1 045  1 593
  163
  882

  223
 1 370

  54
  141

  82
  213

  141
  138

  233
  203

  2
  3

  110
  290

–
  2

  285
  167

  842  1 296
  116
  726

  176
 1 120

  10  1 500
  2
  8

  266
 1 234

  127   1   1
 

  93
  66

  1
–

  1
–

  49
  136

–
  2

  132
  72

  1
  1

–
–
–

  1

  675   6
  127
  548

  1
  5

  3
  1
  2

Kreisfreie Städte
Bochum   183   231
Dortmund
Hagen
Hamm
Herne

  285
  99

  408
  141

  72
  75

  132
  86

  134   177   4   297
  197

  79
  274
  107

  68
  40

  103
  67

–
–

  515
  149

–
–

  143
  170

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis

  222
  133

  191
  191

Märkischer Kreis
Olpe
Siegen-Wittgenstein
Soest

  197
  78

  343
  111

  173
  144

  206
  235

  95
  90

  150
  150

  1
–

  311
  237

  175
  58

  266
  87

  105
  122

  168
  176

  1
–

  352
  95

  2
  1

  256
  247

  133   3   2
  225

  84
  1

–
  70
  82

–
  1

  1
–
–
–

  147
  113

  1
–

  1
–

  159
  45

–
–

  132
  111

  1
  2

–
–

  1
  2

Unna

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

  189   264

 1 850
  714

 2 539
  998

Kreise

Nordrhein-Westfalen

 1 136  1 541

 9 195  12 893

  135   187

 1 298
  518

 1 912
  728

–   327

  9
  4

 3 099
 1 274

  780  1 184

 6 636  9 883

  5  1 825

  59  13 997
davon kreisfreie Städte
Kreise

 3 754
 5 441

 5 407
 7 486

 2 817
 3 819

 3 959
 5 924

  24
  35

 6 051
 7 946

  154   2

 1 455
  594

  11
  5

  1

  8
  3

  861   6

 6 532   55

  5

  32
 2 785
 3 747

  25
  30

  13
  19



Eheschließungen, Geborene und Gestorbene in Nordrhein-Westfalen
im 3. Vierteljahr 2006 im Vergleich zu 2005

3

Geborene und Gestorbene mit ausländischer Staatsangehörigkeit in Nordrhein-Westfalen
im 3. Vierteljahr 2006 im Vergleich zu 2005

___________
1) unter Berücksichtigung der Geburtenentwicklung in den vergangenen 12 Monaten

Bevölkerungsbewegung

2006 Dagegen 2005

Juli August September
3.

Viertel-
jahr

Juli August September
3.

Viertel-
jahr

Lebendgeborene insgesamt

männlich

weiblich

darunter Eltern miteinander verheiratet

  719

  360

  757

  384

  359

  498

  373

  516

  668

  352

 2 144

 1 096

  316

  466

 1 048

 1 480

  699

  372

  701

  367

  327

  498

  334

  514

  651

  320

 2 051

 1 059

  331

  467

  992

 1 479

Totgeborene insgesamt

Gestorbene insgesamt

  8   5

  381   412

männlich

weiblich

darunter im 1. Lebensjahr

darunter in den ersten 7 Lebenstagen

  251

  130

  243

  169

  6

  5

  10

  5

  8   21

  362  1 155

  10   10

  344   368

  219

  143

  713

  442

  2

  2

  18

  12

  227

  117

  238

  130

  6

  5

  9

  7

  8   28

  371  1 083

  247

  124

  712

  371

  5

  3

  20

  15

Bevölkerungsbewegung

2006 Dagegen 2005

Juli August September
3.

Viertel-
jahr

Juli August September
3.

Viertel-
jahr

Mittlere Bevölkerung (in 1 000)

Eheschließungen insgesamt
je 1 000 Einwohner und 1 Jahr

 18 038  18 037

 6 913
4,5

 9 545
6,2

 18 036  18 037

 9 195
6,2

 25 653
5,6

 18 059  18 059

 8 404
5,5

 9 263
6,0

 18 061  18 060

 9 828
6,6

 27 495
6,0

Lebendgeborene insgesamt
männlich

weiblich

 12 783  13 775
 6 564

 6 219

 6 977

 6 798

je 1 000 Einwohner und 1 Jahr

darunter Eltern miteinander verheiratet

je 1 000 Lebendgeborene

8,3

 9 809

9,0

 10 487

767,3 761,3

 12 893  39 451
 6 636

 6 257

 20 177

 19 274

 12 902  14 111
 6 662

 6 240

 7 264

 6 847

8,7

 9 883

8,7

 30 179

766,5 765,0

8,4

 9 975

9,2

 10 998

773,1 779,4

 13 600  40 613
 6 914

 6 686

 20 840

 19 773

9,2

 10 378

8,9

 31 351

763,1 771,9

Totgeborene insgesamt
je 1 000 Lebend und Totgeborene

Gestorbene insgesamt

  47
3,7

  40
2,9

 16 615  15 181
männlich

weiblich

je 1 000 Einwohner und 1 Jahr

darunter im 1. Lebensjahr

 7 762

 8 853

 7 123

 8 058

10,8

63

9,9

54

  59
4,6

  146
3,7

 13 997  45 793

  47
3,6

  55
3,9

 13 591  15 215
 6 532

 7 465

 21 417

 24 376

9,4

55

10,1

172

 6 411

 7 180

 7 247

 7 968

8,9

46

9,9

72

je 1 000 Lebendgeborene1)

darunter in den ersten 7 Lebenstagen

je 1 000 Lebendgeborene

4,9

31

4,0

29

2,4 2,1

4,3

32

4,4

92

2,5 2,3

3,5

26

5,2

38

2,0 2,7

  49
3,6

  151
3,7

 14 010  42 816
 6 690

 7 320

 20 348

 22 468

9,4

52

9,4

170

3,9

25

4,2

89

1,9 2,2



Zeichenerklärung
(nach DIN 55 301)

–
x
.

nichts vorhanden (genau null)
Tabellenfach gesperrt, weil Aussage nicht sinnvoll
Zahlenwert unbekannt oder geheim zu halten

Herausgegeben vom
Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen

Mauerstraße 51, 40476 Düsseldorf • Postfach 10 11 05, 40002 Düsseldorf
Telefon 0211 9449-01 • Telefax 0211 442006

Internet: http://www.lds.nrw.de
E-Mail: poststelle@lds.nrw.de

Erschienen im Januar 2007

Preis der gedruckten Ausgabe:
1,30 EUR (Jahresbezugspreis 13,00 EUR)

Eine kostenlose PDF-Version dieser Ausgabe finden Sie 
zum Download im Webshop des LDS NRW.

© Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik NRW, Düsseldorf, 2007
Vervielfältigung und Verbreitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe
gestattet.


