

Statistische Berichte.

Eheschließungen, Geborene und Gestorbene in Nordrhein-Westfalen September 2006

Vorläufige Ergebnisse

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen

Bestell-Nr. A 20 3 2006 09, (Kennziffer A II – m 9/06, A II – vj 3/06)

Verwaltungsbezirk		Lebendgeborene				Gestorbene				
	Ehe-		und	und zwar		insgesamt	und zwar			
	schlie- Bungen	insgesamt	amt männlich miteinander verheiratet Tot-	geborene	männlich		im ersten Lebens- jahr	darunter in den ersten 7 Tagen		
Kreisfreie Städte										
Düsseldorf	288	459	234	344	5	510	232	2	_	
Duisburg	200	326	189	222	1	430	210	3	_	
Essen	273	425	224	316	4	537	227	3	2	
Krefeld	124	174	83	125	_	201	95	_	_	
Mönchengladbach	104	209	115	150	_	201	91	1	_	
Mülheim an der Ruhr	90	103	57	74	_	154	63	_	_	
Oberhausen	128	148	77	111	1	188	88	_	_	
Remscheid	59	89	50	70	_	116	51	2	1	
	88	114	50 59	90		123	61			
Solingen					- 1			- 1	_ 1	
Wuppertal	175	258	130	199	1	317	147	1	1	
Kreise										
Kleve	170	242	130	184	2	231	107	_	_	
Mettmann	267	335	161	257	2	407	182	4	2	
Rhein-Kreis Neuss	231	332	158	278	_	301	153	1	_	
Viersen	139	191	113	142	1	233	112	3	2	
Wesel	252	305	156	229	1	332	165	1	1	
RegBez. Düsseldorf	2 588	3 710	1 936	2 791	18	4 284	1 984	21	9	
davon kreisfreie Städte	1 529	2 305	1 218	1 701	12	2 780	1 265	12	4	
Kreise	1 059	1 405	718	1 090	6	1 504	719	9	5	
W . C . O										
Kreisfreie Städte		100	0.5	101		170				
Aachen	144	180	85	131	_	173	88	1	1	
Bonn	203	234	118	181	2	218	92	_	_	
Köln	583	870	438	617	2	702	331	3	3	
Leverkusen	60	107	55	75	_	124	58	1	=	
Kreise										
Aachen	155	231	113	168	1	246	109	1	1	
Düren	127	166	96	109	_	200	97	_	_	
Rhein-Erft-Kreis	224	315	163	249	2	342	175	-	_	
Euskirchen	92	110	51	90	_	157	72	_	_	
Heinsberg	136	182	101	143	2	186	84	1	1	
Oberbergischer Kreis	149	193	105	151	2	226	109	_	_	
RheinBerg. Kreis	175	184	90	152	_	205	102	1	1	
Rhein-Sieg-Kreis	321	413	196	348	_	377	182	3	1	
RegBez. Köln	2 369	3 185	1 611	2 414	11	3 156	1 499	11	8	
davon kreisfreie Städte	990	1 391	696	1 004	4	1 217	569	5	4	
Kreise	1 379	1 794	915	1 410	7	1 939	930	6	4	

Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im September 2006

		L	.ebendgebore	ne		Gestorbene				
Verwaltungsbezirk	Ehe-	und zwar			T-4		und zwar			
	schlie- Bungen	insgesamt	männlich	Eltern miteinander verheiratet	Tot- geborene	insgesamt	männlich	im ersten Lebens- jahr	darunter in den ersten 7 Tagen	
Kreisfreie Städte										
Bottrop	49	76	40	58	_	92	42	_	_	
Gelsenkirchen	138	210	127	130	_	253	107	1	1	
Münster	171	204	102	162	2	169	81	1	-	
Kreise										
Borken	207	269	129	218	2	226	112	_	_	
Coesfeld	163	164	86	130	2	161	72	_	_	
Recklinghausen	255	450	224	347	3	560	273	2	1	
Steinfurt	218	301	146	261	1	295	138	1	1	
Warendorf	142	192	95	164	1	202	94	1	1	
RegBez. Münster	1 343	1 866	949	1 470	11	1 958	919	6	4	
davon kreisfreie Städte	358	490	269	350	2	514	230	2	1	
Kreise	985	1 376	680	1 120	9	1 444	689	4	3	
Kreisfreie Stadt	1.62	000	116	176	0	066	107	1	1	
Bielefeld	163	223	116	176	2	266	127	1	1	
Kreise										
Gütersloh	167	295	161	251	_	210	93	1	1	
Herford	135	174	91	138	1	172	66	_	_	
Höxter	77	101	54	82	2	110	49	_	_	
Lippe	192	269	141	213	3	290	136	2	_	
Minden-Lübbecke	143	276	141	233	_	285	132	1	_	
Paderborn	168	255	138	203	2	167	72	1	1	
RegBez. Detmold	1 045	1 593	842	1 296	10	1 500	675	6	3	
davon kreisfreie Stadt	163	223	116	176	2	266	127	1	1	
Kreise	882	1 370	726	1 120	8	1 234	548	5	2	
Kreisfreie Städte									_	
Bochum	183	231	134	177	4	297	133	3	2	
Dortmund	285	408	197	274	_	515	225	1	1	
Hagen	99	141	79	107	_	149	84	_	_	
Hamm	72	132	68	103	_	143	70	_	_	
Herne	75	86	40	67	_	170	82	1	_	
Kreise	222	101	O.F.	150	1	211	1 / 7	1	1	
Ennepe-Ruhr-Kreis	222	191	95	150	1	311	147	1	1	
Hochsauerlandkreis	133	191	90 175	150	- 1	237	113	-	=	
Märkischer Kreis	197	343	175	266	1	352	159	-	_	
Olpe	78 172	111	58	87 169	-	95 256	45 122	_ 1	_ 1	
Siegen-Wittgenstein	173	206	105	168	2	256	132	1	1	
Soest Unna	144 189	235 264	122 135	176 187	1 –	247 327	111 154	2 2	2 1	
RegBez. Arnsberg	1 850	2 539	1 298	1 912	9	3 099	1 455	11	8	
davon kreisfreie Städte	714	998	518	728	4	1 274	594	5	3	
Kreise	1 136	1 541	780	1 184	5	1 825	861	6	5	
Nordrhein-Westfalen davon kreisfreie Städte	9 195 3 754	12 893 5 407	6 636 2 817	9 883 3 959	59 24	13 997 6 051	6 532 2 785	55 25	32 13	
Kreise	5 441	7 486	3 819	5 924	35	7 946	3 747	30	19	
3.00	, , , , , ,	. 100	5 515	5 52 1	50	. 5.15	J , , ,	50	1.0	

Eheschließungen, Geborene und Gestorbene in Nordrhein-Westfalen im 3. Vierteljahr 2006 im Vergleich zu 2005

		20	006		Dagegen 2005			
Bevölkerungsbewegung	Juli	August	September	3. Viertel- jahr	Juli	August	September	3. Viertel- jahr
Mittlere Bevölkerung (in 1 000)	18 038	18 037	18 036	18 037	18 059	18 059	18 061	18 060
Eheschließungen insgesamt	6 913	9 545	9 195	25 653	8 404	9 263	9 828	27 495
je 1 000 Einwohner und 1 Jahr	4,5	6,2	6,2	5,6	5,5	6,0	6,6	6,0
Lebendgeborene insgesamt	12 783	13 775	12 893	39 451	12 902	14 111	13 600	40 613
männlich	6 564	6 977	6 636	20 177	6 662	7 264	6 914	20 840
weiblich	6 219	6 798	6 257	19 274	6 240	6 847	6 686	19 773
je 1 000 Einwohner und 1 Jahr	8,3	9,0	8,7	8,7	8,4	9,2	9,2	8,9
darunter Eltern miteinander verheiratet	9 809	10 487	9 883	30 179	9 975	10 998	10 378	31 351
je 1 000 Lebendgeborene	767,3	761,3	766,5	765,0	773,1	779,4	763,1	771,9
Totgeborene insgesamt	47	40	59	146	47	55	49	151
je 1 000 Lebend und Totgeborene	3,7	2,9	4,6	3,7	3,6	3,9	3,6	3,7
Gestorbene insgesamt	16 615	15 181	13 997	45 793	13 591	15 215	14 010	42 816
männlich	7 762	7 123	6 532	21 417	6 411	7 247	6 690	20 348
weiblich	8 853	8 058	7 465	24 376	7 180	7 968	7 320	22 468
je 1 000 Einwohner und 1 Jahr	10,8	9,9	9,4	10,1	8,9	9,9	9,4	9,4
darunter im 1. Lebensjahr	63	54	55	172	46	72	52	170
je 1 000 Lebendgeborene ¹⁾	4,9	4,0	4,3	4,4	3,5	5,2	3,9	4,2
darunter in den ersten 7 Lebenstagen	31	29	32	92	26	38	25	89
je 1 000 Lebendgeborene	2,4	2,1	2,5	2,3	2,0	2,7	1,9	2,2

¹⁾ unter Berücksichtigung der Geburtenentwicklung in den vergangenen 12 Monaten

Geborene und Gestorbene mit ausländischer Staatsangehörigkeit in Nordrhein-Westfalen im 3. Vierteljahr 2006 im Vergleich zu 2005

		20	006		Dagegen 2005			
Bevölkerungsbewegung	Juli	August	September	3. Viertel- jahr	Juli	August	September	3. Viertel- jahr
Laboratoria Santoria	710	757	660	0.144	500	701	CE1	0.051
Lebendgeborene insgesamt	719	757	668	2 144	699	701	651	2 051
männlich	360	384	352	1 096	372	367	320	1 059
weiblich	359	373	316	1 048	327	334	331	992
darunter Eltern miteinander verheiratet	498	516	466	1 480	498	514	467	1 479
Totgeborene insgesamt	8	5	8	21	10	10	8	28
Gestorbene insgesamt	381	412	362	1 155	344	368	371	1 083
männlich	251	243	219	713	227	238	247	712
weiblich	130	169	143	442	117	130	124	371
darunter im 1. Lebensjahr	6	10	2	18	6	9	5	20
darunter in den ersten 7 Lebenstagen	5	5	2	12	5	7	3	15

Zeichenerklärung

(nach DIN 55 301)

- nichts vorhanden (genau null)
- x Tabellenfach gesperrt, weil Aussage nicht sinnvoll
- . Zahlenwert unbekannt oder geheim zu halten

Herausgegeben vom
Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen
Mauerstraße 51, 40476 Düsseldorf • Postfach 10 11 05, 40002 Düsseldorf
Telefon 0211 9449-01 • Telefax 0211 442006
Internet: http://www.lds.nrw.de
E-Mail: poststelle@lds.nrw.de

Erschienen im Januar 2007

Preis der gedruckten Ausgabe: 1,30 EUR (Jahresbezugspreis 13,00 EUR)

Eine kostenlose PDF-Version dieser Ausgabe finden Sie zum Download im Webshop des LDS NRW.

© Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik NRW, Düsseldorf, 2007 Vervielfältigung und Verbreitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe gestattet.